



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2021

г. Владивосток

№ 2647

О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Приморского края от 07.08.2002 № 36 "О Регламенте Законодательного Собрания Приморского края"

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Приморского края от 07.08.2002 № 36 "О Регламенте Законодательного Собрания Приморского края" (в редакции постановления Законодательного Собрания Приморского края от 27.05.2009 № 1619) (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2009, № 111, стр. 50; 2010, № 139, стр. 36, № 161, стр. 52; 2011, № 175, стр. 50, № 200, стр. 50, № 207, стр. 35; 2013, № 37, стр. 18, № 45, стр. 61, № 49, стр. 61, № 56, стр. 121, № 64, стр. 79; 2014, № 69, стр. 61, № 84, стр. 28, № 87, стр. 70; 2015, № 133, стр. 108, № 136, стр. 49; 2016, № 10, стр. 91; 2017, № 19, стр. 42, № 21, стр. 33, № 30, стр. 50, № 34, стр. 54, № 40, стр. 30; 2018, № 50, стр. 63, № 59, стр. 43, № 65, стр. 70, № 73, стр. 51; 2019, № 83, стр. 49, № 92, стр. 53, № 95, стр. 57, № 103, стр. 104, № 109, стр. 74, № 109, стр. 75; 2020, № 123, стр. 75, № 130, стр. 8, № 133, стр. 6, № 138, стр. 49, № 142, стр. 24, № 148, стр. 59, № 158, стр. 31) следующие изменения:

1) по тексту статьи 41 слова "члену Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатору Российской Федерации";

2) в наименовании главы 13 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

3) в статье 82:

а) в наименовании статьи слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Кандидатом для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации - представителя от Законодательного Собрания может быть только депутат Законодательного Собрания, отвечающий требованиям и ограничениям, предусмотренным Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ "О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации".";

в) в части 2 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

г) в части 3 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

д) в части 4 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

4) в наименовании и по тексту статьи 83 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

5) в наименовании и по тексту статьи 84 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания



А.И. Ролик